

Protokół nr 10/21
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 30 listopada 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: 8.20

Godz. zakończenia: 9.10

Miejsce posiedzenia: sala obrad Rady Powiatu Kłodzkiego (sala nr 109) w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, ul. Okrzei 1.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków komisji oraz p. Henryka Popiel- Skarbnik Powiatu i p. Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.

Listy obecności radnych i pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

ZAŁĄCZNIK 2

Porządek posiedzenia został radnym przekazany na stronę internetową i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad. 1 Ustalenie porządku obrad komisji.

Przewodniczący Komisji oznajmił, że członkowie komisji otrzymali zawiadomienie wraz z porządkiem obrad. Zapytał, czy są jakieś uwagi.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad XII sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie:
 - a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok,
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego,
 - c) ustalenia wynagrodzenia Starosty Kłodzkiego,
 - d) ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Kłodzkiego.
3. Monitorowanie sytuacji finansowej „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
 - b) przyjęcie protokołu nr 9/21 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad XII sesji Rady Powiatu Kłodzkiego w sprawie:

- a) zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok,**
- b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego**

Skarbnik Powiatu p. Henryka Popiel omówiła projektowane zmiany w uchwałach na podstawie uzasadnienia, które zostało radnym przedłożone wraz z materiałami.

Radna p. Joanna Walaszczyk zapytała o kwotę 60 mln zł i procedurę przejmowania nieruchomości w Dusznikach- Zdroju. Chodzi o Centralny Ośrodek Sportu.

Starosta Kłodzki p. Maciej Awizeń odpowiedział, że jedna nieruchomość należy do gminy, druga do podmiotu prywatnego. Gmina jest już gotowa do sprzedaży, podmiot prywatny nie. Poszło zapytanie do Ministerstwa, czy powiat może wykonać zakup na raty- najpierw od gminy. Czekamy na decyzję. Jest wątpliwość, co do tego, czy jest zasadne, aby kupić w części, bo co jeśli podmiot prywatny nie zdecyduje się na sprzedaż. Rozmowy i negocjacje z właścicielem trwają. Można byłoby zamknąć całą procedurę w tym roku, jeżeli będzie deklaracja sprzedaży. Praktyka jest nietypowa- Starosta w imieniu Skarbu Państwa wykonuje decyzje rządu i wojewody. Administracja rządowa przekazała 60 mln zł na wykup nieruchomości. Musi to się jednak, w oparciu o wyceny, dokonywać zgodnie z prawem. Stąd zapytanie do Ministerstwa o częściowy wykup.

Etatowy Członek Zarządu p. Piotr Marchewka poinformował, że wojewoda wystąpił już do rządu, aby środki były wpisane, jako niewygasające. Jeśli będzie taka konieczność to będzie odpowiednie rozporządzenie Rady Ministrów. Właściciel prywatny jest po prostu nieprzygotowany- nie posiada operatu szacunkowego, nie zna ceny, nie ma jego propozycji jeśli chodzi o tę nieruchomość. Jeśli nie będzie operatu, to powiat musi zlecić taki operat, który musi zostać zweryfikowany przez Wojewodę. Wojewoda musi wydać zarządzenie o zgodzie na wykup tej nieruchomości do zasobu Skarbu Państwa. Inwestycja jest rządowa, więc Powiat Kłodzki wykupuje te nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, a następnie przekazuje w trwałą zarząd spółce, która będzie zarządzać tym obiektem w ramach Centralnego Ośrodka Sportu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wcześniej była stosowana taka procedura?

Starosta Kłodzki odpowiedział, że zdarzało się przejmowanie nieruchomości ze Skarbu Państwa, np. budynki na ul. Wyspiańskiego w Kłodzku. To są jednak inne procedury i dotyczy innej wartości. Natomiast odkupowanie od osoby prywatnej nie było praktykowane.

Etatowy Członek Zarządu p. Piotr Marchewka przypomniał, że było podobnie w przypadku wykupu małych działek pod drogi. W ramach RID-u.

Przewodniczący Komisji zapytał, co w sytuacji, gdy padnie kwota niesatysfakcjonująca Skarb Państwa?

Starosta Kłodzki przypomniał, że Starosta Kłodzki jest tylko przedstawicielem Skarbu Państwa, a decyzje zapadają wyżej. Jeżeli będzie decyzja na tak, to procedura zostanie przeprowadzona. W związku z tym oraz faktem, że są to pieniądze publiczne, o które należy dbać, boimy się

kupować nieruchomość w części. Może się bowiem okazać, że druga część nieruchomości nie zostanie wykupiona. Wówczas całość mogłaby nie powstać. Środki wydane byłyby niecelowo.

Przewodniczący Komisji wyraził zdziwienie stosowania takiej procedury. Był przekonany, że gmina wniesie aport do tejże spółki. Czyli pieniądze wpłyną na rzecz gminy, jako można powiedzieć- taka ukryta dotacja.

Starosta Kłodzki odpowiedział, że rozumie wątpliwości Pana Przewodniczącego, bo to rzeczywiście jest sytuacja taka, że gmina sprzedaje obiekty, które pozostaną na terenie gminy. Jednak nie będą one już tak dostępne, jak dotychczas.

Komisja 8 głosami za- jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2021 rok.

Komisja 7 głosami za, 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kłodzkiego.

c) ustalenia wynagrodzenia Starosty Kłodzkiego

Przewodniczący Rady p. Zbigniew Łopusiewicz powiedział, że ze względu na pewną ostrożność uchwała została tak skonstruowana, że wchodzi w życie od listopada. Rozporządzenie rozmiąga się w tym zakresie z zapisem ustawy, która przewiduje podwyżki od sierpnia. Z powodu niejasności nasza uchwała wejdzie w życie z dniem 1 listopada br. a Pan Starosta nie otrzyma wyrównania. Drugą rzeczą dyskusyjną jest zaliczenie do maksymalnego wynagrodzenia dodatku stażowego. W przypadku tej uchwały, dla ostrożności, przyjęto zasadę, że w ramach maksymalnego wynagrodzenia włączono ten dodatek.

Brak uwag do projektu uchwały.

Komisja 6 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) ustalenia zasad i wysokości przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Kłodzkiego

Przewodniczący Komisji powiedział, że ostatnie głosowanie na temat zasad i wysokości przyznawania diet miało miejsce około 13 lat temu.

Przewodniczący Rady p. Zbigniew Łopusiewicz poprosił o uwzględnienie przez komisję autopoprawki do projektu uchwały, polegającej na dopisaniu w §5 – „z zastrzeżeniem §4”. Chodzi o sytuację, w której radny traci mandat końcem danego miesiąca. Jeśli nie uczestniczył w tym danym miesiącu w posiedzeniach, które były zwołane zgodnie ze statutem, powinna mu zostać za to potrącona adekwatnie dieta. W brzmieniu obecnym mogłyby pojawić się problemy interpretacyjne, gdyż §5 przewiduje dla niego „dieta w pełnej wysokości”.

Przewodniczący Komisji uznał, że ta poprawka jest oczywista i słuszna. Zapytał Pana Starostę o stanowisko w tej sprawie.

Starosta Kłodzki zgodził się z naniesieniem autopoprawki do projektu.

Komisja 7 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Ad. 3 Monitorowanie sytuacji finansowej „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku.

Materiał dotyczący tematyki został radnym udostępniony online przed posiedzeniem i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku powiedziała, że pojawił się pozytywny wynik za 10 miesięcy w kwocie 344 120 zł. Zwiększyliśmy tak naprawdę przychody do wysokości 110 785 962, 86 zł., a koszty 110 441 842, 48 zł. Tak naprawdę pracujemy cały czas nad poprawą tego wyniku. Większość oddziałów jest na minusie. Natomiast takie zakresy jak POZ, ambulatoryjna opieka specjalistyczna, psychiatria, uzdrowisko przynoszą zyski. Więc globalnie wynik finansowy za 10 miesięcy zakończył się wynikiem dodatnim – 334 120 zł. Listopad oczywiście będzie kosztem zdecydowanie inny, ale nie spodziewamy się, aby był bardzo zawyżony. Otwarty został oddział covidowy, który jest dodatkowo finansowany, ale generuje dodatkowe, niemałe koszty. Oczywiście zmniejszyły się zobowiązania wymagalne na dzień 31 października br. One wynoszą 4 791 412 zł. Zdecydowanie więcej zaległości zostało już zapłaconych. Jednak w te miejsca wskoczyły nowe zobowiązania, które już przeszły w wymagalne. Jednak i tak są niższe, niż były w miesiącu ubiegłym. Prowadzone są prace termomodernizacyjne szpitala w Kudowie- Zdroju. Niestety z przyczyn od nas niezależnych będziemy musieli przesunąć termin na czerwiec 2022, ponieważ dostawcy spóźniają się z materiałami budowlanymi. Praca w uzdrowisku odbywa się na bieżąco, kuracjusze są przyjmowani. W obiekcie wymieniona została instalacja centralnego ogrzewania, oraz ciepłej i zimnej wody oraz okna.

Radny p. Michał Cisakowski zapytał o termomodernizację obiektu w Kudowie- Zdroju. Czy w związku z opóźnieniem zmieni się kwota zadania, bądź pojawią się nieprzewidziane wydatki?

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku odpowiedziała, że na chwilę obecną nie ma aneksów zwiększających w zakresie tej inwestycji, ale można się tego spodziewać w kontekście ogólnego wzrostu cen usług i towarów.

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. Piotr Marchewka poprosił o powiązanie informacji covidowej z sytuacją finansową szpitala.

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku poinformowała, że decyzją Wojewody z 10 listopada br. szpital zabezpieczony jest 22 łózkami covidowymi, w tym 2 respiratorowymi. 17 listopada decyzją Wojewody zwiększona została liczba łóżek do 42, w tym 4 respiratorowe. Oznacza to, że przygotowane są dwa odcinki oddziału covidowego- na pierwszym jest 16 łóżek i 4 respiratorowe, a na drugim- 22 łóżka

covidowe. Pojawiła się konieczność przygotowania zespołów pracowników na obu odcinkach. Tym razem było to zdecydowanie trudniejsze, gdyż dodatki covidowe są płacone do godzin rzeczywiście przepracowanych przy pacjencie covidowym, a nie jak było poprzednio- przy każdym kontakcie. Spotkało się to z oporem i trudnością zorganizowania dwóch zespołów. Udało się na obu odcinkach zabezpieczyć zespół lekarzy, pielęgniarek oraz salowych. Natomiast to generuje dodatkowe koszty, dlatego że są to pracownicy, którzy dodatkowo zabezpieczają ten oddział. Oddział covidowy istnieje poza łózkami strukturalnymi. Nie zmniejszamy w żadnym oddziale łóżek. Zresztą nie ma już gdzie, gdyż oddział wewnętrzny jest jedynym na kilka powiatów. Mamy ogromne obciążenie na tym oddziale. Jest nawet pacjent z Wrocławia. Na pewno więc koszty na oddziale covidowym będą znaczące, mamy nadzieję, że nie będą większe niż w trzeciej fali. Na dzień dzisiejszy mamy 34 pacjentów na oddziale covidowym. Jeden respirator jest zajęty, drugi zwolnił się w nocy. Zgonów od 10 listopada na covid- 20. Wśród tych 20 osób, trzy osoby były zaszczepione. To były osoby z DPS-u z ogromnymi obciążeniami zdrowotnymi, już leżące wcześniej. Natomiast covid, który dołączył do schorzeń spowodował zejście śmiertelne. Z dniem dzisiejszym uruchamiana jest dodatkowa chłodnia, gdyż bardzo dużo zgonów jest w domach, na ulicy. Przywożonych jest bardzo dużo zwłok do przechowywania. Porozdzielane są osoby- zgony covidowe (które nie są ujęte w tych 20 zgonach)- dla nich przewidziana jest osobna chłodnia. Dotychczasowe miejsca są niewystarczające. Na izolacji przebywa trzech pracowników- zaszczepionych, przechodzących covid w sposób łagodny. Cztery osoby niezaszczepione przebywają na kwarantannie. Ponadto w szpitalu przebywają tzw. pacjenci czerwoni, czyli z wynikiem dodatnim przebywający na innych oddziałach- np. na kardiologii osoba ze wszczepionym stymulatorem. Za to nie ma dodatków. Osoby te zostaną przeniesione na oddział covidowy, stąd też jest potrzeba pozostawienia miejsc dla takich pacjentów. Wiemy bowiem, że nikt nam pacjentów nie przyjmie w takich sytuacjach. Na oddziałach kardiologicznym, urologicznym, neurologicznym pracownicy nie mają dodatków, ale pracują w pełnym zabezpieczeniu w środki ochrony indywidualnej. Wzrosła na szczęście liczba chętnych do zaszczepienia. W przyszłym tygodniu uruchamiane są dodatkowe dni. Są dwa zespoły powołane. Oddolną akcją wywołaną przez mieszkańców Kudowy- Zdroju zorganizowany został punkt szczepień, gdzie zarejestrowanych jest 90 osób, co środę. Dopóki będą chętne osoby, będzie ten punkt działał. Szczepienia odbywają się również w kłodzkim szpitalu i w punkcie szczepień na ul. Wojska Polskiego. Rośnie również liczba chętnych zaszczepienia się na grypę.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy szczepionka przeciwko grypie jest bezpłatna od pewnego wieku?

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektorka „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku poinformowała, że bezpłatne szczepienie przeciwko grypie jest od 18 roku życia. To informacja z wczoraj.

Przewodniczący Komisji powiedział, że żeby zostać zaszczepionym przeciwko grypie trzeba mieć zaświadczenie o braku przeciwwskazań. Natomiast lekarze nie chcą wystawiać takich zaświadczeń. Mówią, aby wykupić sobie szczepionkę i zaszczepić się w przychodni. To błędne koło- bez recepty nie można kupić szczepionki, a żeby się zaszczepić to trzeba tego dokonać w konkretnym miejscu. A tutaj słyszymy, że są darmowe szczepienia w szpitalu. Poprosił o wyjaśnienie.

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku powiedział, że są to praktyki stosowane, ale trudno się dziwić. NFZ za szczepienie, za kwalifikacje płaci 17 zł za szczepionkę. Za covidową płaci 69 zł. Za 17 zł nikt nie chce szczepić. Szpital kłodzki złożył protest i wypowiedzenie umowy na szczepienie przeciwko grypie. Trudno zmusić lekarza, aby za darmo kwalifikował ludzi chętnych do zaszczepienia. Nie ma jak podzielić 17 zł na lekarza, pielęgniarkę, środki ochrony, odpady. Rozmawiając z dyrektorem NFZ potwierdził on, że cena została nieopatrzenie ustalona, ale cena za szczepionkę jest rażąco niska i nie ma podmiotów chętnych do wykonywania szczepień.

Radny p. Robert Duma zapytał o dane na temat szczepień dzieci i młodzieży.

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku odpowiedziała, że nie wygląda to dobrze. Ze wszystkich szkół na terenie kłodzka i z podległych gminnych szkół zgłosiło się tylko 100 chętnych dzieci. Zostały zaszczepione. Później pojedyncze osoby zgłaszały się do szczepienia. Dziś nie jest więcej. Wiemy, że pojawiają się przypadki zakażeń w kłodzkich szkołach. Mamy też dzieci z terenu powiatu kłodzkiego, które leżą w szpitalu we Wrocławiu. Nie ma z tego powodu jakiegoś strachu i zwiększenia chęci zaszczepienia wśród młodzieży. Nie wiemy jeszcze, jakie będzie zainteresowanie wśród rodziców dzieci od 5 do 11 lat. Kwalifikacji dokonuje lekarz pediatra, z którym większość podmiotów ma problem, bo pediatrów brakuje. 90% dzieci jest niezaszczepionych.

Przewodniczący Komisji zapytał, jak raportowane są zgony z powodu covidu? Dlaczego jest tak, że w niedzielę jest podawane, że jest 20 zgonów, w poniedziałek jest tych zgonów ok 50 a we wtorek 350. Czy to jest związane z systemem raportowania? Jak wygląda to w kłodzkim szpitalu?

Pani Jadwiga Radziejewska- Dyrektor „Zespołu Opieki Zdrowotnej” w Kłodzku powiedziała, że szpitale raportują codziennie, ale do centrali informacje sobotnio- niedzielne trafiają z opóźnieniem. Kłodzki szpital przesyła informacje do starostwa, a starostwo do centrali, więc te informacje są z poślizgiem. Natomiast na co dzień, w ciągu tygodnia informacje są bieżące. Przekazywane również do województwa. Zdarza się, że liczba z soboty i niedzieli nie jest niska i przedstawia rzeczywistą ilość zgonów. Ten system działa coraz lepiej.

Ad. 4 Sprawy różne:

a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w dniu 6 grudnia 2021 roku i będzie poświęcone analizie i zaopiniowaniu budżetu Powiatu Kłodzkiego na 2022 rok i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Być może pojawia się tematy bieżące.

b) przyjęcie protokołu nr 9/21 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

Komisja przyjęła protokół jednogłośnie- 9 głosami za.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu porządku obrad, zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Marta Paprocka
Marta Paprocka

Przewodniczący Komisji

Marek Mazurkiewicz

